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Funn av elvemusling. Stemdalen, Suldal kommune 
 
 

 
 

  
Elvesmusling på funnstad  

 
 
Bakgrunn 
Suldal kommune fekk 09.01.2022 tilsendt følgande innspel til rullering av arealdelen i 
kommuneplanen:  
 
«I vassdraget som går fra tysingvatnet og ned til Slåttevatnet har det alltid vært elvemuslinger. 
Dette må sjekkes og kan få store konsekvenser med hensyn til den nye arealplan» 
Mvh Jarl Vidar Andersen 
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I samtale med Jarl Vidar Andersen blir det vidare opplyst at 
- han og sonen observerte mange muslingar i bekken for omlag15 år sidan. Dette var i 
området mellom Jårviktjørna og Tysingvatnet.   
- lokaliteten er kjend frå fleire generasjonar tilbake då det den gong blei leita etter perler  
 
Elvemusling er en ansvarsart for Norge. På raudlista er den oppført som sårbar.  
Det er utarbeid ein nasjonal handlingsplan for elvemusling 2019-2028.  
 
Det er frå før ingen kjende nolevande elvemuslingskokalitetar i Suldal. Jamfør 
Elvemuslingsbasen var arten tidlegare i Steinsåna (bekk til Suldalslågen), men nye 
undersøkingar har ikkje dokumentert at arten er  der no. I Ryfylke elles er det fleire lokalitetar 
i Hjelmeland og Strand kommunar.  
 
 
Feltrapport 
Den 18.01.2022 gjorde Torill Telstad (Suldal kommune) og underteikna ei grovinventering i 
bekken frå Jårviktjørna til røyr under Jelsavegen, like nedstraums Tysingsvatnet Det blei nytta 
vaderar og ein vasskikkert. Det var over gjennomsnittleg høg vassføring, men klar og god sikt 
i rolege parti. I stryk var sikta dårleg.  
 
Det blei funne 4 muslingar, 2 og 2 saman, med om lag 5 meter avstand (ikkje målt). Dei blei 
anslått å vere 5 til 7 cm lange, altså relativt unge individ. Elvesubstratet der dei blei funne var 
i mindre stein og grus for 2, og i dels nedgravne i sand for 2. 
 
Bekken har ulike segment. Like oppstraums tjørna renn bekken roleg og botn er i stor grad 
dekka av vegetasjon. Vidare oppover er det mindre stryk og kulpar med stein og noko 
grus/sand. Det er rasa stein frå begge sider av dalen, og i kortare strekk går bekken i ur. Øvst 
er det og større kulpar med mudderbotn.  
Vegskjering ligg inntil bekken i delområde, blant anna der musling blei funne.   
 

Oversiktskart 

https://no.wikipedia.org/wiki/Ansvarsart


 
 

 
 

 
Funnstad markert med sirkel 
 



 
 

 
 

  
  

  
  
Bilde frå bekken 

 
 
 
 
 
19.01.2022 
 
Jarle Lunde, 
vassområdekoordinator, Ryfylke vassområde 
 
 
 
 


